

FORTALEZA-CE, 08 DE JANEIRO DE 2020.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2012.03/2019 - DATA ABERTURA 08 DE JANEIRO DE 2020 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	AR CONDICIONADO 12000 BTUS, SPLIT CLASSE A (SELO PROCEL), COM FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, FILTRO HEPA (FILTRO DE ALTA PERFORMANCE QUE RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR), FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	30	COMFEE MIDEA	R\$ 1.882,10	um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 56.463,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais
	AR CONDICIONADO 24000 BTUS, COM FILTRO BIO BLUE, FUNÇÃO DUPLO SWING, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO AUTO RE START, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI - PÓ E AUTO DIAGNÓSTICO, CONSUMO (WATTS/HORA) APROXIMADO: 2490, COMPRESSOR ROTATIVO, PONTO DE DRENAGEM: EVAPORADORA, FUNÇÃO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 900 MM X 292 MM X 215 MM (L-A-P), FREQUÊNCIA APROXIMADA: 60 HZ, VAZÃO DE AR APROXIMADA: 900, TUBULAÇÃO: 3/8 E 5/8, TENSÃO (VOLTS) APROXIMADA: 220 V, GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	15	COMFEE MIDEA	R\$ 4.174,55	quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62.618,25	sessenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
3	AR CONDICIONADO 9000 BTUS, SPLIT COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO SWING, FUNÇÃO AUTO, RESTART, BOTÃO DE EMERGÊNCIA COMPRESSOR ROTATIVO E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA DE 6 MESES.	UND	35	COMFEE MIDEA	R\$ 1.709,55	um mil, setecentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 59.834,25	cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.950 X 900 X 450MM.	UND	45	MAP	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 35.887,50	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V.	UND	25	ESMALTEC	R\$ 680,05	seiscentos e oitenta reais e cinco centavos	R\$ 17.001,25	dezessete mil e um reais e vinte e cinco centavos
25	MESA DE POLIPROPILENO, QUADRADA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 70 X 70 X 74 (AXLXP).	UND	450	IBAP	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 45.675,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
	PROJETOR (DATA SHOW) LCD VIVITEC DE 825M 2600 ANSI LUMENS (OBS: PROJETO LUMINOSIDADE 2600 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA, 1024 X 768, DURAÇÃO DA LÂMPADA 190W, CONTROLE REMOTO COR PRETO, SISTEMA DE COR: NTS 3,58 PAL, SECAM NTSC 43 PAL-N, PAL-60, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1,1 A 10 A 10,5 METROS	UND	8	EXBOM	R\$ 1.683,45	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.467,60	treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
42	TELEVISÃO EM CORES, 32"; TELA LED; FOMATO DA TELA: PLANA, 16:9; RESOLUÇÃO 1366 X 768, TECNOLOGIA SMART TV HD, COM CONTROLE REMOTO; CONECTIVIDADE WIDI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; DISPLAY LED; DTV; 1 ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL; 1 ENTRADA USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; ESTÉREO/SAP; FREQUENCIA A 60HZ; POTÊNCIA MÍNIMA (RMS) 6W; PROCESSADOR DUAL CORE; 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA; SISTEMA DE CORES: NTSC/PAL-M/N/SBTVD; SISTEMA DE SOM 2.0; COMPATÍVEL COM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	21	AOC	R\$ 1.347,05	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 28.288,05	vinte e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO ITEM COTA PRINCIPAL</b>						<b>R\$</b>	<b>577.084,05</b>	
quinhentos e setenta e sete mil e oitenta e quatro reais e cinco centavos								

ITEM RESERVADO ME/EPP/MEI (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
4	ARMÁRIO BAIXO COM CHAVE E 2 PORTAS, OPÇÃO DE COR: BRANCO, PRETO OU CINZA; IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS E PERTENCES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 75 CM X 80 CM X 42 CM (A-L-P); PESO LIQUIDO APROXIMADO: 24 KG; GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	MAP	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.277,50	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
6	ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS, 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPensa COM CHAVES, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICO FOSFSTI ZANTS, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.330 X 670 X 460MM.	UND	20	MAP	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



7	BEBEDOURO DE COLUNA COM TORNEIRA DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM TORNEIRA PARA COPO E JATO EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, RALO SIFONADO, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EM MATERIAL INJETADO, FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, SERVE EM MÉDIA 40 PESSOAS POR HORA. 220V.	UND	10	IBBL	R\$ 984,55	novescentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.845,50	noventa mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ESPUMA INJETADA COM ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO, COM ESPALDAR MÉDIO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA SOBRE A ESTRUTURA (CHASSIS) COM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. CONCHA MONOBLOCO REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GARANTIA DE 6 MESES.	UND	60	MAP	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais	R\$ 19.140,00	dezenove mil, cento e quarenta reais
10	CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X 72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.	UND	55	MAP	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 19.937,50	dezenove mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPORTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESURA).	UND	30	MAP	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
12	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPORTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESURA).	UND	60	MAP	R\$ 214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 12.876,00	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO COM NEO U800 COM USB 100W RMS HAYONIR DE POTENCIA UTILIZAÇÃO: CAIXA ACÚSTICA COM AMPLICADORA PROFISSIONAL SUPER MULTIUSO PARA GUITARRA, VIOLÃO OU CAVAQUINHO, TECLADOS AUXILIARES (CD MD. TAPE DECK, VIDEOKÊ, SAÍDA DE LINHA DE ÁUDIO, DE COMPUTADOR, ETC) GARANTIA MÍNIMA; 1 UM ANO	UND	2	MULTILASER	R\$ 1.038,20	um mil e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.076,40	dois mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
16	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO Nº 26, COM REFORÇO DUPLO EM X NAS LATERAIS E FUNDO, QUATRO COLUNAS EM L, EM CHAPA DE AÇO Nº 18.	UND	105	MAP	R\$ 239,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.121,25	vinte e cinco mil, cento e vinte e um reais e cinco centavos
19	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRÉ-PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA INÍCIO RÁPIDO, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	1	MIDEA	R\$ 767,05	setecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 767,05	setecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
20	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 12 FOLHAS, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR, CESTO COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS APROXIMADAMENTE, 220V.	UND	16	APP-TECH	R\$ 536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.584,00	oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
23	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, 800W, JARRA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, 6 LÂMINAS EM AÇO INOX, 5 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, SOBRETAMPA COM ESCALA PARA DOSAGEM, 220V.	UND	15	MONDIAL	R\$ 187,05	cento e oitenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.805,75	dois mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos
26	MESA DE REUNIÃO OVAL 6 LUGARES (2 M), TAMPO EM AGLOMERADO 25MM, FIXADO NA ESTRUTURA POR PARAFUSOS, PÉS EM AÇO INDUSTRIAL TUBULAR, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI.	UND	4	MAP	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
27	MESA DE TRABALHO COM 02 GAVETAS, EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X60CM, ESPESURA MÍNIMA DE 18MM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 75CM, ESTRUTURA DE AÇO, CHAPA COM ESPESURA MÍNIMA DE 1,2MM, PINTURA EPÓXI, CONTENDO UM GAVETEIRO PARA 02 GAVETAS, COM FECHADURA, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	50	MAP	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais
28	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L, ESTRUTURA EM MPD COM REVESTIMENTO BP, PÉS COM ESTRUTURA METÁLICA, 02 GAVETAS COM CHAVES E CORREIÇÕES, CALHAS PARA PASSAGEM DOS FIOS, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 75X150X170, PESO MÁXIMO SUPORTADO 50KG, PESO BRUTO 40KG.	UND	10	MAP	R\$ 768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
29	MESA INFANTIL OITAVADA COM 8 CADEIRAS, MESA COM TAMPO EM FORMA DE OCTÁGONO DE M.D.F. BRANCO, COM FITA DE BORDA COLORIDA. PÉS E BASE DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO. 8 CADEIRAS COLORIDAS COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO, ACENTO E ENCOSTO EM M.D.F. PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICO NAS CORES VERDE, VERMELHA, AMARELA E AZUL (2 NA COR VERDE, 2 NA COR VERMELHA, 2 NA COR AMARELA E 2 NA COR AZUL)	UND	8	MAP	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
35	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA REVESTIDA EM SÍMILE COURO (COURO SINTÉTICO), COM ACABAMENTO EM PU, NA COR CINZA, ESPALDAR ALTO, COM APOIO DE CABEÇA FIXO, MECANISMO DE REGULAGEM DE RECLINAÇÃO CONJUGADA DE ASSENTO E ENCOSTO COM LIVRE FLUTUAÇÃO (SINCRONIZADO), TRAVAMENTO DA INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM 4 POSIÇÕES DIFERENTES. ESPUMA DO ASSENTO E ENCOSTO EXPANDIDA MULTILAMINADACOM NÍMIMO 120MM DE ESPESURA. BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM APOIO REVESTIDO EM SÍMILE COURO, NA MESMA COR DO ASSENTO. SISTEMA PNEUMÁTICO DE REGULAGEM DE ALTURA EM ACABAMENTO CROMADO. ARANHA COM 5 HASTES EM AÇO CROMADO COM RODÍZIOS EM PU. DIMENSÕES: ENCOSTO MÍNIMO 520MM LARG. X 750MM ALTURA, ASSENTO MÍNIMO 520MM LARGURA X 470MM PROFUNDIDADE, ALTURA TOTAL MÍNIMA 1170MM X 1270MM.	UND	10	MAP	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais	R\$ 31.900,00	trinta e um mil e novecentos reais



39	REFRIGERADOR 270 LITROS, TIPO GELEDEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 270 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, SISTEMA DEGELO SECO, GAVETA DE FRIOS E CARNES, GAVETÃO DE LEGUMES. SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, 220V, COR BRANCA.	UND	3	ESMALTEC	R\$ 1.883,55	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.650,65	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
40	REFRIGERADOR 300 LITROS, TIPO GELEDEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 300 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, SISTEMA DEGELO SECO, GAVETA DE FRIOS E CARNES, GAVETÃO DE LEGUMES. SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, 220V, COR BRANCA.	UND	6	ESMALTEC	R\$ 2.173,55	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.041,30	treze mil e quarenta e um reais e trinta centavos
43	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03(TRÊS) PÁS DE NYLON, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, 220V.	UND	45	VENTISOL	R\$ 529,25	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 23.816,25	vinte e três mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
44	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 50CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	UND	15	VENTISOL	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
45	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 60CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	UND	35	VENTISOL	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 12.992,00	doze mil, novecentos e noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO ITEM RESERVADO ME/EPP/MEI (COTA RESERVADA)</b>							<b>R\$</b>	<b>257.849,15</b>
duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos								

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>834.933,20</b>
oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos		

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2020.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8



**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email:Medmaia16@gmail.com



FORTALEZA-CE, 08 DE JANEIRO DE 2020.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2012.03/2019 - DATA ABERTURA 08 DE JANEIRO DE 2020 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
1	AR CONDICIONADO 12000 BTUS, SPLIT CLASSE A (SELO PROCEL), COM FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, FILTRO HEPA (FILTRO DE ALTA PERFORMANCE QUE RETÉM ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR), FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	30	COMFEE MIDEA	R\$ 1.882,10	um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 56.463,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais
	AR CONDICIONADO 24000 BTUS, COM FILTRO BIO BLUE, FUNÇÃO DUPLO SWING, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO AUTO RE START, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FILTRO ANTI - PÓ E AUTO DIAGNÓSTICO, CONSUMO (WATTS/HORA) APROXIMADO: 2490, COMPRESSOR ROTATIVO, PONTO DE DRENAGEM: EVAPORADORA, FUNÇÃO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 900 MM X 292 MM X 215 MM (L-A-P), FREQUÊNCIA APROXIMADA: 60 HZ, VAZÃO DE AR APROXIMADA: 900, TUBULAÇÃO: 3/8 E 5/8, TENSÃO (VOLTS) APROXIMADA: 220 V, GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	15	COMFEE MIDEA	R\$ 4.174,55	quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62.618,25	sessenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos
3	AR CONDICIONADO 9000 BTUS, SPLIT COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO TIMER, FUNÇÃO SWING, FUNÇÃO AUTO, RESTART, BOTÃO DE EMERGÊNCIA COMPRESSOR ROTATIVO E CONTROLE REMOTO TOTAL. GARANTIA DE 6 MESES.	UND	35	COMFEE MIDEA	R\$ 1.709,55	um mil, setecentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 59.834,25	cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5	ARMÁRIO DE AÇO ALTO FECHADO, COM 2 PORTAS COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICOS FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.950 X 900 X 450MM.	UND	45	MAP	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 35.887,50	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
8	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, 220V.	UND	25	ESMALTEC	R\$ 680,05	seiscentos e oitenta reais e cinco centavos	R\$ 17.001,25	dezessete mil e um reais e vinte e cinco centavos
25	MESA DE POLIPROPILENO, QUADRADA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 70 X 70 X 74 (AXLXP).	UND	450	IBAP	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 45.675,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
	PROJETOR (DATA SHOW) LCD VIVITEC DE 825M 2600 ANSI LUMENS (OBS: PROJETOR LUMINOSIDADE 2600 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA, 1024 X 768, DURAÇÃO DA LÂMPADA 190W, CONTROLE REMOTO COR PRETO, SISTEMA DE COR: NTS 3,58 PAL, SECAM NTSC 43 PAL-N, PAL-60, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1,1 A 10 A 10,5 METROS	UND	8	EXBOM	R\$ 1.683,45	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.467,60	treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
42	TELEVISÃO EM CORES, 32"; TELA LED; FOMATO DA TELA: PLANA, 16:9; RESOLUÇÃO 1366 X 768, TECNOLOGIA SMART TV HD, COM CONTROLE REMOTO; CONECTIVIDADE WIDI; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; DISPLAY LED; DTV; 1 ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO; 2 ENTRADAS HDMI; 1 ENTRADA LAN (RJ45); 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO; 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL; 1 ENTRADA USB; 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE; ESTÉREO/SAP; FREQUENCIA A 60HZ; POTÊNCIA MÍNIMA (RMS) 6W; PROCESSADOR DUAL CORE; 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA; SISTEMA DE CORES: NTSC/PAL-M/N/SBTVD; SISTEMA DE SOM 2.0; COMPATÍVEL COM 220V; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	21	AOC	R\$ 1.347,05	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 28.288,05	vinte e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO ITEM COTA PRINCIPAL</b>						<b>R\$</b>	<b>577.084,05</b>	
quinhentos e setenta e sete mil e oitenta e quatro reais e cinco centavos								

ITEM RESERVADO ME/EPP/MEI (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL	
4	ARMÁRIO BAIXO COM CHAVE E 2 PORTAS, OPÇÃO DE COR: BRANCO, PRETO OU CINZA; IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS E PERTENCES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 75 CM X 80 CM X 42 CM (A-L-P); PESO LIQUIDO APROXIMADO: 24 KG; GARANTIA: SEM DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	MAP	R\$ 427,75	quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.277,50	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
6	ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS, 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CHAVES, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM COM BANHOS QUÍMICO FOSFATIZANTES, PINTADO EM EPÓXI COM ESMALTE SINTÉTICO ELETROSTÁTICO A BASE DE RESINA MELAMÍNICA COM SECAGEM EM ESTUFA NA COR CINZA. MED: 1.330 X 670 X 460MM.	UND	20	MAP	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



7	BEBEDOURO DE COLUNA COM TORNEIRA DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM TORNEIRA PARA COPO E JATO EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, RALO SIFONADO, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EM MATERIAL INJETADO, FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, SERVE EM MÉDIA 40 PESSOAS POR HORA. 220V.	UND	10	IBBL	R\$ 984,55	novescentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.845,50	noventa mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ESPUMA INJETADA COM ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO, COM ESPALDAR MÉDIO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA SOBRE A ESTRUTURA (CHASSIS) COM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. CONCHA MONOBLOCO REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GARANTIA DE 6 MESES.	UND	60	MAP	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais	R\$ 19.140,00	dezenove mil, cento e quarenta reais
10	CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 LONGARINA MODELO 3 LUGARES, PARAFUSOS 50 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X 72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.	UND	55	MAP	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 19.937,50	dezenove mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPORTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESSURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESSURA).	UND	30	MAP	R\$ 272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
12	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPORTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESSURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESSURA).	UND	60	MAP	R\$ 214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 12.876,00	doze mil, oitocentos e setenta e seis reais
13	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO COM NEO U800 COM USB 100W RMS HAYONIR DE POTENCIA UTILIZAÇÃO: CAIXA ACÚSTICA COM AMPLICADORA PROFISSIONAL SUPER MULTIUSO PARA GUITARRA, VIOLÃO OU CAVAQUINHO, TECLADOS AUXILIARES (CD MD. TAPE DECK, VIDEOKÊ, SAÍDA DE LINHA DE ÁUDIO, DE COMPUTADOR, ETC) GARANTIA MÍNIMA; 1 UM ANO	UND	2	MULTILASER	R\$ 1.038,20	um mil e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 2.076,40	dois mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
16	ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO Nº 26, COM REFORÇO DUPLO EM X NAS LATERAIS E FUNDO, QUATRO COLUNAS EM L, EM CHAPA DE AÇO Nº 18.	UND	105	MAP	R\$ 239,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.121,25	vinte e cinco mil, cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
19	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO DE FÁCIL MANUSEIO, FUNÇÕES DESCONGELAMENTO E COZIMENTO PRÉ-PROGRAMADO, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TECLA INÍCIO RÁPIDO, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	1	MIDEA	R\$ 767,05	setecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 767,05	setecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos
20	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CAPACIDADE 12 FOLHAS, ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR, CESTO COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS APROXIMADAMENTE, 220V.	UND	16	APP-TECH	R\$ 536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.584,00	oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
23	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, 800W, JARRA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, 6 LÂMINAS EM AÇO INOX, 5 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, SOBRETAMPA COM ESCALA PARA DOSAGEM, 220V.	UND	15	MONDIAL	R\$ 187,05	cento e oitenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.805,75	dois mil, oitocentos e cinco reais e cinco centavos
26	MESA DE REUNIÃO OVAL 6 LUGARES (2 M), TAMPO EM AGLOMERADO 25MM, FIXADO NA ESTRUTURA POR PARAFUSOS, PÉS EM AÇO INDUSTRIAL TUBULAR, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI.	UND	4	MAP	R\$ 565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
27	MESA DE TRABALHO COM 02 GAVETAS, EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120X60CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 75CM, ESTRUTURA DE AÇO, CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, PINTURA EPÓXI, CONTENDO UM GAVETEIRO PARA 02 GAVETAS, COM FECHADURA, GARANTIA DE 1 ANO.	UND	50	MAP	R\$ 275,50	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais
28	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L, ESTRUTURA EM MPD COM REVESTIMENTO BP, PÉS COM ESTRUTURA METÁLICA, 02 GAVETAS COM CHAVES E CORREIÇÕES, CALHAS PARA PASSAGEM DOS FIOS, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 75X150X170, PESO MÁXIMO SUPORTADO 50KG, PESO BRUTO 40KG.	UND	10	MAP	R\$ 768,50	setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.685,00	sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
29	MESA INFANTIL OITAVADA COM 8 CADEIRAS, MESA COM TAMPO EM FORMA DE OCTÁGONO DE M.D.F. BRANCO, COM FITA DE BORDA COLORIDA. PÉS E BASE DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO. 8 CADEIRAS COLORIDAS COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO, ACENTO E ENCOSTO EM M.D.F. PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICO NAS CORES VERDE, VERMELHA, AMARELA E AZUL (2 NA COR VERDE, 2 NA COR VERMELHA, 2 NA COR AMARELA E 2 NA COR AZUL)	UND	8	MAP	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
35	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA REVESTIDA EM SÍMILE COURO (COURO SINTÉTICO), COM ACABAMENTO EM PU, NA COR CINZA, ESPALDAR ALTO, COM APOIO DE CABEÇA FIXO, MECANISMO DE REGULAGEM DE RECLINAÇÃO CONJUGADA DE ASSENTO E ENCOSTO COM LIVRE FLUTUAÇÃO (SINCRONIZADO), TRAVAMENTO DA INCLINAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO EM 4 POSIÇÕES DIFERENTES. ESPUMA DO ASSENTO E ENCOSTO EXPANDIDA MULTILAMINADACOM NO MÍNIMO 120MM DE ESPESSURA. BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM APOIO REVESTIDO EM SÍMILE COURO, NA MESMA COR DO ASSENTO. SISTEMA PNEUMÁTICO DE REGULAGEM DE ALTURA EM ACABAMENTO CROMADO. ARANHA COM 5 HASTES EM AÇO CROMADO COM RODÍZIOS EM PU. DIMENSÕES: ENCOSTO MÍNIMO 520MM LARG. X 750MM ALTURA, ASSENTO MÍNIMO 520MM LARGURA X 470MM PROFUNDIDADE, ALTURA TOTAL MÍNIMA 1170MM X 1270MM.	UND	10	MAP	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais	R\$ 31.900,00	trinta e um mil e novecentos reais



39	REFRIGERADOR 270 LITROS, TIPO GELADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 270 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, SISTEMA DEGELO SECO, GAVETA DE FRIOS E CARNES, GAVETÃO DE LEGUMES. SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, 220V, COR BRANCA.	UND	3	ESMALTEC	R\$ 1.883,55	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.650,65	cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
40	REFRIGERADOR 300 LITROS, TIPO GELADEIRA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 300 LITROS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS DE VIDRO TEMPERADO PARA LATAS, LATICÍNIOS, GARRAFAS, DIVERSOS, PORTA-OVOS REMOVÍVEL, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, SISTEMA DEGELO SECO, GAVETA DE FRIOS E CARNES, GAVETÃO DE LEGUMES. SELO PROCEL, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, 220V, COR BRANCA.	UND	6	ESMALTEC	R\$ 2.173,55	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.041,30	treze mil e quarenta e um reais e trinta centavos
43	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03(TRÊS) PÁS DE NYLON, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, 220V.	UND	45	VENTISOL	R\$ 529,25	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 23.816,25	vinte e três mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
44	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 50CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	UND	15	VENTISOL	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
45	VENTILADOR TIPO COLUNA, OSCILANTE 60CM DE DIÂMETRO, ARAMADO, MOTOR INDUSTRIAL, COM GRADE DE PROTEÇÃO, COR BRANCA OU PRETA, 220V.	UND	35	VENTISOL	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 12.992,00	doze mil, novecentos e noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO ITEM RESERVADO ME/EPP/MEI (COTA RESERVADA)</b>							<b>R\$</b>	<b>257.849,15</b>
duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos								

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>834.933,20</b>
oitocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos		

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

FORTALEZA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2020.

*Fco Nelson Cavalcante Maia Filho*  
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten initials]*

*[Handwritten signature]*





A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.03/2019  
DATA DE ABERTURA: 08 DE JANEIRO DE 2020 AS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

### DECLARAÇÕES

A MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME CNPJ Nº 13.576.534/0001-02 sediada a Rua 60 Nº 20 3ª Etapa Bairro: José Walter, CEP. 60.750-740 Fortaleza Ceará, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) NAYARA MAYLE BARROS MAIA, portador (a) da Cédula de Identidade Nº 2004009237759 e CPF 024.892.493-12, Sócio proprietário (a). DECLARA:

- a) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei no 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- c) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- d) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- e) Para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob o regime de **MICROEMPRESA**, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Lei Federal nº 155/2016, de 27 outubro de 2016.
- f) Sob as penas da lei, que atendera as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
- g) Sob as penas da Lei, que ate a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- h) De não haver nenhum impedimento previstos do § 4º do artigo 03 da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2016.
- i) Que cumprimos plenamente os requisitos de habitação conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- j) Preços apresentados, bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- k) Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 07 de Janeiro de 2020.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME  
CNPJ. 13.576.534/0001-02

Nayara Mayle Barros Maia  
Sócia - CPF. 024.892.493 12

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS  
TABELIA: BEL\* ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-45  
Av. Dr. Mendel Steinbruch, Nº 271 Lj. 07/08 - Pauçara - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE  
Tel: (85) 3293.1956 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Semelhança a firma de: NAYARA MAYLE BARROS MAIA Maracanaú/CE, 07/01/2020 14:43:28. Em test. \_\_\_\_\_ da verdade. NAYARA KELLY DE ABREU SILVA Escrevente Autorizada Válido somente com o selo de autenticidade: CP834054



**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877